

一般社団法人日本女性医学学会
2018年度（2018年9月1日～2019年8月31日） 収支決算報告
期間：2018年9月1日～2019年8月31日

(単位：円)

科目	平成29年度 決算	2018年度 予算	2018年度 決算報告	2018年度予算との差異	達成率
1. 事業活動収支の部					
(1) 事業活動収入					
①会費収入	[29,060,000]	[28,680,000]	[30,836,000]	[2,156,000]	107.5%
入会金	1,076,000	720,000	1,400,000	680,000	194.4%
年会費	25,360,000	25,160,000	27,016,000	1,856,000	107.4%
過年度会費	1,024,000	800,000	1,120,000	320,000	140.0%
賛助会員費	1,600,000	2,000,000	1,300,000	△ 700,000	65.0%
②負担金収入	[7,850,000]	[18,380,000]	[20,090,000]	[1,710,000]	109.3%
認定審査受験料	4,110,000	10,200,000	10,410,000	210,000	102.1%
認定登録料	1,500,000	6,800,000	8,500,000	1,700,000	125.0%
認定更新料	1,940,000	780,000	860,000	80,000	110.3%
指導医認定審査料	300,000	600,000	320,000	△ 280,000	53.3%
③事業収入	[13,174,368]	[10,900,000]	[10,873,721]	[△26,279]	99.8%
学会誌_広告 (非収益)	941,200	1,000,000	754,800	△ 245,200	75.5%
学会誌_別刷・販売 (非収益)	964,884	400,000	705,464	305,464	176.4%
ニュースレター_広告 (非収益)	4,500,000	4,500,000	4,500,000	0	100.0%
出版物印税・著作権 (収益)	6,768,284	5,000,000	4,913,457	△ 86,543	98.3%
④学術集会収入	68,224,414	64,660,400	66,773,406	2,113,006	103.3%
⑤ワークショップ収入	4,317,000	7,334,400	12,198,923	4,864,523	166.3%
⑥メノポーズ週間収入	756,000	3,000,000	3,200,000	200,000	106.7%
⑦研究助成金	3,000,000	3,000,000	3,000,000	0	100.0%
⑧雑収入	12,020	0	38,343	38,343	—
事業活動収入計 (A)	126,393,802	135,954,800	147,010,393	11,055,593	108.1%
(2) 事業活動支出					
①事業費支出	[101,210,061]	[125,034,800]	[113,601,803]	[△11,432,997]	90.9%
学術集会開催費	65,704,856	64,660,400	62,164,819	△ 2,495,581	96.1%
ワークショップ開催費	4,815,484	7,334,400	12,198,923	4,864,523	166.3%
メノポーズ週間開催費	756,000	3,000,000	3,200,000	200,000	106.7%
研究助成金	3,000,000	3,000,000	3,000,000	0	100.0%
調査研究費	0	900,000	0	△ 900,000	0.0%
学会賞費	555,109	550,000	436,787	△ 113,213	79.4%
広報・宣伝費	1,750,608	700,000	658,728	△ 41,272	94.1%
諸会費	250,000	250,000	250,000	0	100.0%
会議費	1,541,015	2,010,000	1,478,680	△ 531,320	73.6%
理事会	570,635	450,000	563,960	113,960	125.3%
幹事会	271,274	300,000	271,724	△ 28,276	90.6%
専門医審査委員会	225,072	210,000	188,878	△ 21,122	89.9%
編集委員会	96,032	100,000	122,970	22,970	123.0%
その他委員会	378,002	950,000	331,148	△ 618,852	34.9%
旅費・交通費	3,996,980	8,120,000	4,720,420	△ 3,399,580	58.1%
理事会	1,349,740	1,500,000	1,356,980	△ 143,020	90.5%
幹事会	1,511,180	2,100,000	1,601,820	△ 498,180	76.3%
専門医審査委員会	78,000	120,000	70,000	△ 50,000	58.3%
編集委員会	138,840	300,000	817,860	517,860	272.6%
その他委員会	919,220	4,100,000	873,760	△ 3,226,240	21.3%
資料印刷費	530,160	576,000	516,320	△ 59,680	89.6%
理事会	232,827	150,000	321,325	171,325	214.2%
幹事会	84,823	100,000	70,503	△ 29,497	70.5%
専門医審査委員会	84,671	36,000	25,830	△ 10,170	71.8%
編集委員会	2,527	10,000	5,832	△ 4,168	58.3%
その他委員会	125,312	280,000	92,830	△ 187,170	33.2%
会報発行費	11,810,078	13,270,000	11,776,801	△ 1,493,199	88.7%
学会誌	6,475,198	7,970,000	6,215,306	△ 1,754,694	78.0%
ニュースレター	5,334,880	5,300,000	5,561,495	261,495	104.9%
出版事業費	729,694	2,460,000	457,571	△ 2,002,429	18.6%
出版_会議費	0	360,000	25,200	△ 334,800	7.0%
出版_その他	729,694	2,100,000	432,371	△ 1,667,629	20.6%
認定事業費	4,218,105	13,380,000	11,240,299	△ 2,139,701	84.0%
認定審査運営費	2,438,597	10,000,000	8,861,968	△ 1,138,032	88.6%
認定更新運営費	1,751,196	800,000	791,676	△ 8,324	99.0%
認定その他費用	28,312	580,000	140	△ 579,860	0.0%
指導医・指導施設認定費用	—	2,000,000	1,586,515	△ 413,485	79.3%
長期_JNHS研究費	1,502,112	1,500,000	1,502,455	2,455	100.2%
雑費	49,860	3,324,000	0	△ 3,324,000	0.0%
②管理費	[9,332,205]	[10,920,000]	[13,538,607]	[△1,144,393]	124.0%
事務局費	4,316,606	6,240,000	5,079,113	△ 1,160,887	81.4%
事務委託費	3,006,720	4,000,000	3,043,440	△ 956,560	76.1%
事務局交通費	249,488	170,000	176,609	6,609	103.9%
データ管理費	998,136	2,000,000	1,778,982	△ 221,018	88.9%
発送手数料	62,262	70,000	80,082	10,082	114.4%
通信費	469,331	710,000	991,585	281,585	139.7%
郵送代	433,512	650,000	951,373	301,373	146.4%
電話代金	35,819	60,000	40,212	△ 19,788	67.0%
消耗品費	255,692	350,000	452,712	102,712	129.3%
一般印刷費	239,491	330,000	431,804	101,804	130.8%
事務用品費	16,201	20,000	20,908	908	104.5%
報酬	582,120	500,000	506,030	6,030	101.2%
会計士費用	516,240	500,000	506,030	6,030	101.2%
司法書士費用	65,880	0	0	0	—
租税公課	2,343,010	1,700,000	5,463,000	3,763,000	321.4%
法人・都民税	1,222,500	200,000	3,336,700	3,136,700	1668.4%
消費税	1,120,510	1,500,000	2,126,300	626,300	141.8%
地代家賃	168,480	170,000	285,120	115,120	167.7%
一般雑費	1,196,966	1,250,000	761,047	△ 488,953	60.9%
UFJファクター委託料	719,158	800,000	520,429	△ 279,571	65.1%
振込手数料	108,162	300,000	165,618	△ 134,382	55.2%
その他雑費	369,646	150,000	75,000	△ 75,000	50.0%
事業活動支出計 (B)	110,542,266	135,954,800	127,140,410	△ 8,814,390	93.5%
事業活動収支差額 (A) - (B) = (C)	15,851,536	0	19,869,983		
2. 投資活動収支の部					
(1) 投資活動収入	[0]	[0]	[0]	[0]	
投資活動収入	0	0	0	0	
(2) 投資活動支出	[0]	[0]	[0]	[0]	
投資活動支出	0	0	0	0	
投資活動収支差額 (D)	0	0	0	0	
3. 財務活動収支の部					
(1) 財務活動収入	[0]	[0]	[0]	[0]	
財務活動収入	0	0	0	0	
(2) 財務活動支出	[0]	[0]	[0]	[0]	
財務活動支出	0	0	0	0	
財務活動収支差額 (E)	0	0	0	0	
当期収支差額 (C+D+E)	15,851,536	0	19,869,983		
前期繰越収支差額	83,220,489	99,072,025	99,072,025		
次期繰越収支差額	99,072,025	99,072,025	118,942,008		